¶ Viderunt te aquæ Deus, viderunt te aquæ: & timuerunt, & turbatæ sunt abyssi.

¶ Multitudo sonitus aquarum: vocem dederunt nubes.

¶ Etenim sagittæ tuæ transfeunt: ¶ vox te nituit tui in rota.

¶ Illuxerunt coruscationes tuæ orbi terræ: commota est & contremuit terra.

¶ In mari via tua, & semite tuæ in aquis multis: & vestigia tua non cognoscuntur.

¶ Deduxisti sicut oves populum tuum in manu Moysi & Aaron.

1 Intellexus Asaph. LXXVII.

A Ttendite popule meus legem meam:
A inclinate aurem vestram in verba o-
ris mei.

2 ¶ Aperiam in parabolis os meū: loquar
propositiones ab initio. Sup. 43. a. 9.
Mat. 13. c. 35.

3 ¶ Quanta audiuimus & cognouimus
ea: & patres nostri narrauerunt nobis.

4 ¶ Non sunt occultata à filiis eorum in
generatione altera.

Narrantes laudes Domini, & virtutes
eius, & mirabilia eius quæ fecit.

5 ¶ Et suscitauit testimonium in Iacob: &
legem posuit in Israël.

Quanta mandauit patribus nostris no-
ta facere ea filiis suis: ¶ vt cognoscat gene-
ratio altera.

Fili qui nascentur & exurgent, & nar-
rabunt filiis suis.

7 ¶ Vt ponant in Deo spem suam, & non
obliviscantur operum Dei, & mandata e-
ius exquirant.

8 ¶ Ne sicut patres eorum, genera-
tio prava & exasperans.

Generatio quæ non direxit cor suum,
& non est creditus cū Deo spiritus eius.

9 ¶ Filii Ephrem intendent & mitten-
tes arcum: conuersi sunt in die belli.

10 ¶ Non custodierunt testamentum Dei:
& in lege eius noluerunt ambulare.

11 ¶ Et oblii sunt beneficiorum eius, &
mirabilem eius quæ ostendit eis.

12 ¶ Coram patribus eorum fecit mirabi-
lia in terra Aegypti, in campo Tanos.

LXXXVII.

LIB.

- Exo.14.c.21.* ¶ Interrupt mare, & perduxit eos: & statuit aquas quasi in vtre.
- Exo.13.d.21.* ¶ Et deduxit eos in nube diei: & tota nocte in illuminatione ignis.
- d.14.d.19.* ¶ Interrupit petram in eremo: & adauit eos velut in abyfso multa.
- f.24.* ¶ Et eduxit aquam de petra: & "deduxit" tanquam flumina aquas.
- Ps.104.d.38* ¶ Et apposuerunt adhuc peccare ei: in iram excitaerunt Exculsum in inaquoso.
- Exo.17.b.6.* ¶ Et tentauerunt Deum in cordibus suis: ut peterent escas animabus suis.
- Nu.20.b.ii.* ¶ Et male locuti sunt de Deo: dixerunt, Nunquid poterit Deus parare mensam in deserto?
- Nu.11.a.16* ¶ Quoniam percussit petram, & fluixerunt aquæ, & torrentes inundauerunt. C
- Nunquid & panem poterit dare, aut parare mensam populo suo.
- ¶ Ideo audiuit Dominus, & distulit: & ignis accensus est in Iacob, & ira ascendit in Israël.
- ¶ Quia non crediderunt in Deo, nec sperauerunt in salutari eius.
- ¶ Et mandauit nubibus de super, & ianuas cæli aperuit.
- Exo.16.b.4.* ¶ Et pluit illis manna ad manducandum, & panem cæli dedit eis.
- c.14.*
- Nu.11.b.7.*
- Ios.6.d.35.*
- I. Co.10.a.3.*
- Nu.11.g.31.*
- ¶ Panem angelorum manducauit hominem: cibaria misit eis in abundantia.
- ¶ Transtulit Austrum de cælo: & induxit in virtute sua Africum.
- ¶ Et pluit super eos sicut puluerem carnes: & sicut arenâ in aris volatilia pénata.

28. [¶]Et ceciderunt in medio castrorum eorum, circa tabernacula eorum.

29. [¶]Et manducauerunt & saturati sunt nimis, & desiderium eorum attulit eis: [¶]non D sunt fraudati à desiderio suo.

¶ Adhuc escæ eorum erant in ore ipso- N. II. g. 33e
rum: [¶]& ira Dei ascendit super eos.

Et occidit pingues eorum, & electos Israël impediuit,

32. [¶]In omnibus his peccauerunt adhuc: & non crediderunt in mirabilibus eius.

33. [¶]Et defecerunt in vanitate dies eorum: & anni eorum cum festinatione.

34. [¶]Cum occideret eos, quærebant eum: & reuertebantur, & diluculo veniebant ad "eum". ¶ Degm.

35. [¶]Et rememorati sunt quia Deus adiutor est eorum: & Deus excelsus redemptor eorum est.

36. [¶]Et dilexerunt eum in ore suo, & lingua sua mentiti sunt ei.

37. [¶]Cor autem eorum non erat rectum cum eo, nec fideles habiti sunt in testamento eius.

38. [¶]Ipse autem est misericors, & propitius fiet peccatis eorum: & non disperdet eos.

Et "abundauit" ut auerteret iram suam: multiplicans
ut 1.
& non accendit omnem iram suam.

39. [¶]Et recordatus est quia caro sunt; spiritus vadens, & non rediens.

40. [¶]Quoties exacerbauerunt eum in de-
ferto, in iram concitauerunt eum in in-
quino?

41. [¶]Et cōuersi sunt, & tentauerunt Deū:

& sanctum Israël exacerbauerunt.

[¶] Non sunt recordati manus eius, die ⁴¹
qua redemit eos de manu tribulantis.

[¶] Sicut posuit in Aegypto signa sua, & ⁴³
prodigia sua in campo Taneos.

^{Exo. 7. d. 200.} [¶] Et conuertit in sanguinem flumina ⁴⁴
eorum, & imbre eorum, ne biberent.

^{Exo. 8. d. 6. f. 24.} [¶] Misit in eos cynomiam, & comedit ⁴⁵
eos: & ranam, & disperdidit eos.

[¶] Et dedit ærugini fructus eorum: & ⁴⁶
^{Exo. 9. d. 23.} labores eorum locustæ.

[¶] Et occidit in grandine vineas eorum: ⁴⁷
^{Exo. 9. d. 30.} & moros eorum in pruina.

[¶] Et tradidit grandini iumenta eorum: ⁴⁸
& possessionem eorum igni.

[¶] Misit in eos iram indignationis suæ, ⁴⁹
indignationē, & iram & tribulationem:
immisiones per angelos malos.

[¶] Viam fecit semiæ iræ suæ, *non pe- ⁵⁰
percit à morte animabus eorum, & iumentis. F
ta eorum in morte conclusit.

^{Exo. 12. d. 29.} [¶] Et percussit omne primogenitum in ⁵¹
laborum ⁴⁰ terra-Aegypti: primitias "omnis laboris"
eorum in tabernaculis Cham.

^{Exo. 13. c. 12.} [¶] Et abstulit sicut oves populū suum: ⁵²
& perduxit eos tanquam gregem in de-
serto.

^{Exo. 14. f. 27.} [¶] Et eduxit eos in spe, & nō timuerunt: ⁵³
& inimicos eorum operuit mare.

[¶] Et induxit eos in montem sanctifica- ⁵⁴
tionis suæ, montem quem acquisiuit de-
xtera eius. [¶] Et eiecit à facie eorum Gētes:
& forte diuisit eis terram in funiculo di-
stributionis.

55. [¶]Et habitare fecit in tabernaculis eo-
rum tribus Israël.
56. [¶]Et tentauerunt , & exacerbauerunt
Deum exelsum : & testimonia eius non
custodierunt.
57. [¶]Et aduerterunt se , & non seruauerūt
paetum : quemadmodum patres eorum,
conuersi sunt in arcum prauum.
58. [¶]In iram concitauerunt euni in colli-
bus suis : & in sculptilibus suis ad æmula-
tionem eum prouocauerunt.
59. [¶]Audiuit Deus , & spreuit : & ad nihi-
lum rededit valde Israël.
60. [¶]Et repulit tabernaculum Silo, taberna-
culum suum vbi habitauit in hominibus.
1ss.7.6.12.
61. [¶]Et tradidit in captiuitatem virtutem
eorum, & pulchritudinem eorum in ma-
nus inimici.
1.R.4.6.2.
62. [¶]Et cōclusit in gladio populum suum:
& hæreditatem suam spreuit.
63. [¶]Iuuenes eorum comedit ignis : & vir-
gines eorum non sunt lamentatæ.
64. [¶]Sacerdotes eorum in gladio ceciderūt,
& viduæ eorum non plorabantur.
65. [¶]Et excitatus est tanquam dormiens
Dominus , tanquam potens crapulatus à
vino.
66. [¶]Et percussit inimicos suos in posterio-
ra: opprobrium sempiternum dedit illis.
67. [¶]Et repulit tabernaculum Ioseph : &
tribum Ephrāim non elegit.
68. [¶]Sed elegit tribum Iuda , mótem Sion
quem dilexit.
69. [¶]Et ædificauit sicut unicornium sancti-
ficium

ficum suum in terra , quam fundauit in secula.

1. Re. 16. c.

[¶] Et elegit Dauid seruum suum , & stu-
lit eum de gregibus oviis, de post fœ-
tantes accepit eum.

Pascere Iacob seruum suum , & Israël
hæreditatem suam. [¶] Et pauit eos in inno-
centia cordis sui : & in intellectibus ma-
nuum suarum deduxit eos.

HEB. 79

Psalms. Asaph. LXXXVIII.

Deus, venerūt Gentes in hæreditatem A
tuam, polluerunt templum sanctum
tuum: posuerunt Ierusalem in pominorum
custodiam.

[¶] Posuerunt morticina seruorum tuo-
rum escas volatilibus cæli : carnes sancto-
rum tuorum bestiis terræ.

[¶] Effuderunt sanguinem eorum tanquā
aquam in circuitu Ierusalem: & non erat
qui sepeliret.

[¶] Facti sumus opprobrium vicinis no-
stris: subsannatio & illusio his qui in cir- B
citu nostro sunt.

[¶] Vsquequo Domine irascēris in finem, s
accendetur velut ignis zelus tuus?

[¶] Effunde iram tuam in Gentes quæ te
non nouerunt : & in regna quæ nomen
tuum non inuocauerunt.

[¶] Quia comedenterunt Iacob: & locum e-
ius desolauerunt.

[¶] Ne memineris iniquitatum nostrarū
antiquarum, citò anticipēt nos misericor C
dias tuæ: quia pauperes facti sumus nimis.

Eze. 10. d. 25.

Isa. 64. 2. 9.

9 Aduua nos Deus salutaris noster - & -. 6.
propter gloriam nominis tui Domine li-
bera nos, & propitius esto peccatis no-
stris propter nomen tuum.